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Eliška Kvasničková získala 
zlatou medaili v časovce žen

Na tradiční hudební festival
přijíždí diváci i z daleka

Z okolí našeho města zmizel
komín bývalé elektrárny

4
Přes léto město investuje
do svých škol a školek
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Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Datum Čas Název akce/filmu Popis Vstupné Místo konání
do 29. 8. Výstava Bely Schenkové Obrázky Bely Schenkové, herečky, loutkářky, režisérky a scenáristky jsou k vidění i o víkendech. Zdarma Galerie Kryt
do 30. 8. Výstava paličkářek Paličkované výrobky si můžete prohlédnout od pondělí do pátku v době od 9 do 17 hodin. Zdarma Kulturní centrum
29. 7. 10.00 Kladení věnců na hřbitově Připomínka 100 let od vybudování památníku obětem 1. světové války na hřbitově - více na straně 7. Zdarma Hřbitov
29. 7. 12.00 Otevření kostela v Mikulovicích Den otevřených dveří v kostele sv. Mikuláše v Mikulovicích. Autobusy zajištěny - více v KN 06/2023. Zdarma Mikulovice
29. 7. 19.00 Ať žijí strašidla Na kláštereckém zámku zazní úspěšný český dětský muzikál. 290/390 Kč Zámek
3. 8. 21.30 Meg 2: Příkop USA/Čína - Akční/Sci-Fi/Thriller/Horor. Odvážný průzkumný ponor do oceánu se mění v boj o přežití. 130 Kč Letní kino
4. 8. 20.00 Koncert: POLEMIC Slovenská skupina ve stylu ska a reggae. Při nepřízni počasí proběhne koncert v kulturním centru. 350 Kč Letní kino
5. 8. 21.30 Nikdy neříkej nikdy Slovensko/ČR - Komedie/Romantický/Drama. Všechno zlé opravdu může být pro něco dobré. 140 Kč Letní kino
6. 8. 15.00 Komentovaná prohlídka parku Východním (Stibalovým) okruhem provede zájemce F. Kroupa. Lístky k zakoupení v informačním centru pod radnicí. 30 Kč Kašna před zámkem
8. 8. 17.30 Lesní wellness Procházka, která posiluje zdraví i psychickou kondici. Bližší informace na hynkovanadezda@seznam.cz. 300 Kč Vchod do parku u zámku
10. 8. 21.30 Nikdy neříkej nikdy Slovensko/ČR - Komedie/Romantický/Drama. Všechno zlé opravdu může být pro něco dobré. 140 Kč Letní kino
11. 8. 19.00 Koncert: Noc legend Karel Kahovec, The Beatles revival, Crazy dogs a Elvis Presley. Při nepřízni počasí v kulturním centru. 350 Kč Letní kino
12. 8. 21.30 Gran Turismo USA - Akční/Sportovní. Příběh obyčejného teenagera, jehož vášní je hraní Gran Turisma. 140 Kč Letní kino
13. 8. 10.00 Střelecký den v loděnici Střelba ze vzduchové pušky a pistole, hlavní soutěž O pohár střeleckého dne (dospělý + dítě) od 14 hodin. 50 Kč Loděnice
17. 8. 21.30 ONEMANSHOW - The Movie ČR - Unikátní film, který jako jediný na světě bere diváky za hranice filmového plátna do opravdové reality. 140 Kč Letní kino
18. 8. 21.30 ONEMANSHOW - The Movie ČR - Unikátní film, který jako jediný na světě bere diváky za hranice filmového plátna do opravdové reality. 140 Kč Letní kino
19. 8. 21.30 ONEMANSHOW - The Movie ČR - Unikátní film, který jako jediný na světě bere diváky za hranice filmového plátna do opravdové reality. 140 Kč Letní kino
20. 8. 15.00 Komentovaná prohlídka parku Západním okruhem provede zájemce F. Kroupa. Lístky k zakoupení v informačním centru pod radnicí. 30 Kč Kašna před zámkem
22. 8. 17.30 Lesní wellness Procházka, která posiluje zdraví i psychickou kondici. Bližší informace na hynkovanadezda@seznam.cz. 300 Kč Vchod do parku u zámku
24. 8. 21.30 Vocasy na tripu USA - Komedie. Ztracený roztomilý pes Reg se chce pomstít svému majiteli, který se ho záměrně zbavil. 140 Kč Letní kino
25. 8. 19.00 Koncert: UDG Česká pop-rocková kapela, Jakub Děkan a band. Při nepřízni počasí proběhne koncert v kulturním centru. 450 Kč Letní kino
26. 8. 8.00 Výlet s kulturním centrem Tentokrát navštívíme Koněpruské jeskyně, Lidice a Panenský Týnec. 470 Kč Kulturní centrum
26. 8. 14.00 Rašovické country léto 13. ročník tradičního letního venkovního festivalu pro milovníky folku a country. Dobrovolné Hospoda Vyhlídka
29. 8. 17.30 Lesní wellness Procházka, která posiluje zdraví i psychickou kondici. Bližší informace na hynkovanadezda@seznam.cz. 300 Kč Vchod do parku u zámku
31. 8. 21.30 Blue Beetle USA - Sci-Fi. Hlavní hrdina je obdařen mimozemskou technologií, brněním s mimořádnými schopnostmi. 130 Kč Letní kino
1. 9. 21.30 Vocasy na tripu USA - Komedie. Ztracený roztomilý pes Reg se chce pomstít svému majiteli, který se ho záměrně zbavil. 140 Kč Letní kino
2. 9. 16.00 Hudební show s kapelou S písničkami pro děti přiletí Mouchy, vystoupí Tom s divadlem Hnedle vedle, skákací hrady. 120 Kč Letní kino
2. 9. 21.30 ONEMANSHOW - The Movie ČR - Unikátní film, který jako jediný na světě bere diváky za hranice filmového plátna do opravdové reality. 140 Kč Letní kino
3. 9. 14.00 Tvůrčí dílny na farní zahradě Na děti čekají zajímavé výtvarné aktivity, malé občerstvení a také malování na obličej. Zdarma Kostel Nejsvětější Trojice
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Vážení 
Klášterečtí,
prázdniny
se nám už
pomalu blíží
ke své dru-
hé polovině.

První prázdninový měsíc
byl ve znamení velmi
teplého počasí. Doufám, že
jste tyto horké dny překo-
nali – ať již na koupalištích,
doma nebo na dovolené. 
Na začátku července pro-
běhl již 19. ročník tradič-
ního festivalu hudby
různých žánrů s Jarosla-
vem Svěceným, Klášterec-
ké hudební prameny.
Svým úvodním vystoupe-
ním jej před absolutně
vyprodaným hledištěm na
nádvoří našeho zámku
odstartovali 4 Tenoři.
Letošní ročník, kdy slavíme
výročí 400 let od příchodu
Thunů do Klášterce, se
mnou zahájil Johannes
Adolf Thun-Hohenstein
z Vídně. Měl velkou radost,
že se našemu městu dobře
daří udržovat nejenom
památky, ale i budovat
nové moderní stavby.
Radost měl i z obdržené
brožury, kterou jsme vydali
právě u příležitosti letošní-
ho jubilea. Závěrečný kon-
cert patřil Severočeské fil-
harmonii Teplice. Před
tímto nádherným koncer-
tem jsem měl tu čest pře-
dat rodině loni zesnulého
Karla Melouna Cenu města
Klášterce nad Ohří, kterou
rozhodnutím zastupitel-
stva města obdržel pro rok
2023 in memoriam.
V srpnu nás čeká další
bohatý kulturní program,
v letním amfiteátru se
uskuteční nejen koncerty,
ale i filmová promítání.
Na závěr si vás dovolím
požádat o trpělivost a ohle-
duplnost. Mnoho stavebních
rekonstrukcí v našem městě
a s nimi spojená omezení
budou vyžadovat pevné
nervy nás všech. Děkuji za
pochopení a vstřícnost. 
Přeji pokud možno příjem-
ný a klidný zbytek letních
prázdnin. 

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

Před závěrečným gala koncertem
festivalu Klášterecké hudební
prameny byla rodině Karla Me-
louna předána Cena města Kláš-
terce nad Ohří v podobě sošky
anděla od výtvarnice a sochařky
Jitky Kůsové. Cenu umělec získal
za celoživotní přínos pro město
v oblasti kultury. Karel Meloun byl
sochař, umělecký kovář, restau-
rátor, klášterecký rodák a hrdý
patriot, který po celý svůj život
zůstal městu věrný a nesmaza-
telně se zapsal do jeho paměti. Na
mnoha místech v Klášterci i ve
světě je vidět jeho stopa, z níž do-
slova sálá ohromná energie,
opravdovost a unikátnost. Zemřel
25. června loňského roku. Cenu
převzala jeho manželka Máša Me-
lounová společně s dcerou Nikol
Beranovou a umělcovou sestrou
Ivankou Plickovou. Na svérá-

zného a srdečného přítele zavzpomínal také umělecký ředitel hu-
debního festivalu Jaroslav Svěcený.
„Dovolím si poděkovat jménem celé rodiny za přátelské a neformální
předání ceny města. Kdyby to osud nezařídil jinak, byl by bráška
v tu neděli 9. července na nádvoří kláštereckého zámku spolu s námi
všemi, převzal by sošku osobně, měl by radost a cítil by se být poc -
těn vším, co o něm řekli pan starosta Štefan Drozd, velký kamarád
Jaroslav Svěcený či paní Adéla Václavíková. Chápal by ocenění, jež
mu bylo rodným městem uděleno in memoriam, jako symbol svého
naplněného života a uměleckého i lidského odkazu,“ dodala uměl-
cova sestra Ivanka Plicková.

Cenu města Klášterce nad Ohří 2023
obdržel Karel Meloun in memoriam

5 investice
Stavební práce ve městě

vyžadují dopravní omezení
a změnu v dopravním značení

6 aktuálně
Připomínáme změny v MHD

v souvislosti s jejím
začleněním do Dopravy
Ústeckého kraje 

7 aktuálně
Během rekonstrukce je

zdravotní středisko přístupné
dočasnými náhradními
vstupy

8 rozhovor s…
Martinem Bašusem

10 kultura
Po čtyřleté pauze patřilo jeviště

tanci – konal se 14. ročník
tanečního festivalu SIRAEX

12 z našich škol
Předškoláci závodili v Sazka

Olympijském víceboji

13 pro rodinu
Na konci prázdnin se farní

zahrada opět otevře
veřejnosti

14 sport
Tereza Kothánková vytvořila

krajský rekord ve vrhu koulí

15 sport
Nicol Matušová vybojovala

zlatou medaili na mistrovství
ČR

16 pohled do historie
Nahlédli jsme do života tří

představitelů rodu Thunů

20 křížovka
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Školy a školky během
letních prázdnin

Základní školy
Na ZŠ Krátká se dočkají nové-
ho nákladního výtahu, vymění
se také povrch manipulační plo-
chy za školou. Na budově ZŠ
Havlíčkovadojde ke komplet-

ní výměně okapů včetně svodů.
U ZŠ Petlérská vznikne nový
prostor pro kontejnery, čímž
přibydou další parkovací místa.
Rekonstruuje se také schodiště
před hlavním vstupem do
budovy školy. Nový povrch
v tělocvičně ocení všechny děti,
ale zejména atleti – raritou je

totiž otvor pro instalaci tyče na
skok vysoký. Během září ještě
venkovní školní hřiště doplní
dva nové basketbalové koše.
Na ZŠ Školní pokračuje třetí
a zároveň poslední etapa
rekonstrukce rozvodů vody.
Nového povrchu se také dočká
manipulační plocha u školní
jídelny, kde tak nově vznikne
18 parkovacích míst, která uví-
tá nejen personál školy, ale ve
večerních hodinách také
návštěvníci tělocvičen či fitness
centra. Nezahálí se ani v areálu
ZUŠ, zde by měly vzniknout
nové přístřešky nad vstupy do
budovy, čistit se také bude celá
fasáda objektu a vznikne zde
zpevněné kontejnerové stání.

Mateřské školy
Rekonstrukce kuchyně se
uskuteční v MŠ Školní. Nové

kuchyňské linky budou pomá-
hat při přípravě jídel také pro
děti v MŠ Lesní. Nové ven-
kovní chodníky a dvě písko-
viště u pavilonu jeslí ozdobí
areál MŠ Dlouhá. Dlouhodo-
bě se potýkala s vysokou spo-
třebou elektrické energie
MŠ Souběžná. Na vině bylo
staré veřejné osvětlení, díky
jehož výměně za LED osvět-
lení se spotřeba rapidně sní-
žila. K tomu dopomáhá i zkrá-
cení provozní doby pomocí
soumrakového čidla. Energe-
tické úspory vznikly také
výměnou osvětlení uvnitř
budovy školy.
Obecně ve všech školských
zařízení ve městě během léta
probíhá i další nutná údržba,
například oprava sociálních
zařízení, technického zázemí
nebo tříd.

Zaostřeno na investice během letních prázdnin
Během letních měsíců započala či započne řada staveb-
ních prací ve městě, proběhne mimo jiné kompletní
rekonstrukce ulic Boženy Němcové a Královéhradecké.
V obou lokalitách se obyvatelé dočkají nových povrchů
komunikací a chodníků, kontejnerových stání, veřejného
osvětlení, zeleně a přibyde řada parkovacích míst.
Rekonstrukce také čeká Olšovou ulici a nyní již probíhá
oprava komunikace mezi zdravotním střediskem a kul-
turním centrem včetně vybudování nového parkoviště
za Normou, úpravou vnitrobloku zdravotního střediska
a vybudovaní bezbariérových vstupů. Odbor výstavby
a rozvoje města také na letní prázdniny naplánoval nutné
opravy ve školách a školkách.

MŠ Bruslička v Souběžné ulici
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Hřiště a sportoviště 
V červenci město převzalo hotové tréninkové fotbalové
hřiště s umělým povrchem, které vyrostlo v prostoru mezi
zimním stadionem a ZŠ Krátká. Podařilo se ho dokončit včetně
plánovaného osvětlení, které umožní sportovcům prodloužit
čas tréninků mimo letní měsíce. Světla svítí, závlahy kropí…
Moment? Proč závlahy na umělém hřišti? Zavlažuje se kvůli
chlazení povrchu, pro zdraví a pohodlí hráčů během letních
veder. Prostřednictvím FK Klášterec nad Ohří jsme na výstavbu
moderního hřiště získali dotaci ve výši téměř 17,2 milionů Kč
z Národní sportovní agentury, vlastní podíl pak hradilo město.
Následujících 10 let bude hřiště provozovat místní fotbalový
klub, poté přejde do majetku města.

Veřejnosti se otevřelo také multifunkční hřiště v Topolové
ulici. Nové sportoviště vzniklo na místě původního u ZŠ Školní.
Po slavnostním střižení pásky se na hřišti koncem června ode-
hrál trénink starších žáků kláštereckého hokeje, ze stínu při-
hlíželi hosté z blízké školy. Odpoledne pak následoval předvá-
děcí turnaj v pickleballu, obdobě tenisu. Vybudování hřiště
iniciovala komise sportu a dá se využít pro celou řadu sportů
a her.
Ve sportovním areálu se nyní upravuje povrch u zimního sta-
dionu, nový asfalt bude od vstupu do areálu u workoutového
hřiště po boční vchod na zimní stadion. 

Stavební práce přinesou dopravní omezení
Letní měsíce přinesou začátek mnoha stavebních prací spojených
s dopravním omezením napříč celým městem i mimo něj. V sou-
časné době probíhá regenerace Sadové ulice a okolí zdra-
votního střediska včetně budování bezbariérových vstupů.
O náhradních vstupech se dočtete na str. 7. V blízké době začne
také regenerace Olšové ulice, která přinese nové povrchy
komunikace a chodníků. Během kompletní obnovy Králo-
véhradecké ulice bude průjezd touto ulicí zcela uzavřen.
V rámci stavebních prací v ulici Boženy Němcové se počítá
s vybudováním kruhového objezdu s Pražskou ulicí, začít by se
mělo během srpna. První dvě etapy okružní křižovatky se budou
dělat mimo stávající komunikaci, která bude stále průjezdná
v obou směrech, se sníženou rychlostí. Až budou půlky hotové,
přesměruje se doprava do okrajů kruhového objezdu a bude
se dělat střed. Práce budou probíhat za provozu.
Stejně tak, za provozu, započne výstavba kruhového objez-
du na silnici I/13 směr Kadaň a průmyslová zóna Verne.
Investorem je Ředitelství silnic a dálnic ČR.
Změnu v dopravním značení přinese rekonstrukce inže-
nýrských sítí v Osvobozené ulici, tedy na hlavní komu-
nikaci I/13, kterou Severočeská vodárenská společnost zahájila
poslední týden v červenci. Na mapce vidíte, že ve směru z Kar-
lových Varů na Chomutov je nutné odbočit doprava do Nádražní
ulice, která bude mít tři jednosměrné pruhy, z nich pravý pove-
de přes železniční přejezd. Zpět na komunikaci I/13 se dosta-
nete přes autobusové nádraží. Ve směru z Chomutova na Kar-
lovy Vary omezení není, komunikace bude jednosměrná.



Ze spáchání trestného činu
nedovolené výroby a jiného
nakládání s omamnými a psy-
chotropními látkami a s jedy
obvinil 11. července vyšetřo-
vatel 38letého muže z Kada-
ně. Poznatky o tom, že dotyč-
ný by se měl zabývat
prodejem drog, získali klášte-
rečtí policisté na začátku červ-

na 2023 od pracovníků Měst-
ské policie Klášterec nad Ohří.
Na základě těchto informací
kriminalisté případ operativně
rozpracovali, shromáždili
důkazy a poznatky k podez-
řelému, jehož pak zadrželi. Při
zadržení měl muž u sebe
předměty užívané distributory
drog, například digitální váhu

nebo plastový grip s obsahem
bílého krystalického prášku.
Vyšetřovatel zahájil trestní
stíhání zadrženého, jehož viní
z distribuce pervitinu. Té se
měl dopouštět v Klášterci nad
Ohří a v Kadani. Muž, který
sám užívá zmíněnou drogu,
ji měl poskytovat dalším uži-
vatelům, přičemž kriminalisté

zdokumentovali    stovky pří-
padů. Většinou měl pervitin
prodávat, občas ho prý něja-
kému kamarádovi poskytl
i zdarma. Při výslechu se
obviněný přiznal. U soudu mu
za zmíněný trestný čin hrozí
až pětileté odnětí svobody.

Miroslava Glogovská
Policie ČR ■
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Odstřelením 200 metrů vyso-
kého železobetonového komí-
nu 23. června končí historie
jedné z bývalých podkrušno-
horských elektráren. Násle-
dovat budou už jen poslední
demoliční a úklidové práce,

aby ve druhé polovině roku
2023 byl celý prostor připra-
ven k dalšímu komerčnímu
využití. 
„Lokalita po bývalé Elektrár-
ně Prunéřov I bude dál sloužit
jako významná základna

moderních, a hlavně ekolo-
gických trendů energetiky na
severu Čech. Nové technolo-
gie by se měly hlavně zaměřit
na zajištění tepelného média
pro města Klášterec nad
Ohří, Chomutov a Jirkov.
Například je počítáno s využi-
tím prostoru pro realizaci
fotovoltaických polí. Další
možností jsou plynová kotel-
na či paroplynový cyklus.
Podle toho, jakým směrem se
bude dál rozvíjet nová ener-
getika, zde mohou vyrůst
nové ekologické výrobní
zdroje založené na vodíkové
technologii. Různé vize počí-
tají třeba s bateriovými úlo-
žišti, velkými zásobníky hor-
ké vody a podobně. Ve hře je

stále i továrna pro výrobu
součástí bateriového řetěz-
ce,“ uvedl před odstřelem
Daniel Beneš, předseda před-
stavenstva a generální ředitel
ČEZ, a. s.
Za třiapadesát let své exis-
tence byla elektrárna 1,5 mil.
hodin v provozu, vyrobila
139,2 mil. MWh elektrické
a 41,4 mil. GJ tepelné ener-
gie, spotřebovala 138,5 mil.
tun paliva.
Příprava na odstřel trvala dva
dny a dle sdělení střelmistra
Vladimíra Pravdy na ni bylo
použito 300 kg trhaviny
dynamitového typu a 500
rozbušek. 

Ota Schnepp, 
Skupina ČEZ ■

Po komínu bývalé Elektrárny Prunéřov I se slehla zem

Od 1. července se MHD Kláš-
terec nad Ohří začlenila do
integrovaného dopravního
systému Dopravy Ústeckého
kraje. Shrnujeme, co změna
pro cestující přináší:

Zastávky MHD jsou jen
na znamení. Pro zasta-
vení autobusu musí nyní
cestující dávat řidiči zna-
mení – v autobuse stisk-
nutím příslušného tlačít-
ka, na zastávce mávnutím
rukou.
V autobusech MHD již
nejsou akceptovány
čipové karty vydané
společností Autobusy
Karlovy Vary, které
sloužily jako tzv. elektro-
nické peněženky. Cestu-
jící si mohou svůj zůsta-
tek peněz na příslušné
kartě vyzvednout
v pokladně na klášterec-
kém vlakovém nádraží
(Nádražní 44), a to zdar-
ma do 31. srpna 2023.
S jednou jízdenkou
Dopravy Ústeckého kraje

(DÚK) je možné i v Kláš-
terci nad Ohří přestupo-
vat mezi stávajícími lin-
kami MHD, zelenými
autobusy DÚK a vlaky.
Jízdenky DÚK lze zakoupit
v mobilní aplikaci DÚKap-
ka, přímo v autobusech
MHD Klášterec nad Ohří,
zelených autobusech
a vlacích.
Nové čipové karty DÚK
si mohou cestující zakou-
pit v pokladně na vlako-
vém nádraží za 95 Kč ve
dvou variantách: osobní
karta (pro osoby mající
nárok na nějakou slevu,
je třeba doložit fotografii
žadatele, vydání trvá
21 dní, není přenosná)
nebo anonymní karta
(je přenosná a k dispozici
ihned, lze na ni nahrát
časové kupóny, u kterých
cestující neuplatňují
žádnou slevu nebo na ni
lze vložit hotovost a kartu
používat jako elektronic-
kou peněženku).

Staré čipové karty
společnosti Autobusy
Karlovy Vary platí
i nadále, ale pouze ve
dvou našich linkách
MHD a pouze po dobu
platnosti již zakoupených
časových kuponů. 
Současní vlastníci
původních karet (pře-
vážně senioři nad
65 let) mohou zdarma
požádat o vydání nové
dopravní karty DÚK na
Městském úřadě v Kláš-

terci nad Ohří. Sběr žádos-
tí probíhá v kanceláři
č. 206 na odboru místního
hospodářství, dopravy
a životního prostředí. Pří-
padnou návštěvu je však
potřeba předem domlu-
vit. K žádosti je zapotřebí
doložit fotografii pasového
formátu. Kontaktní oso-
bou je Libor Kocáb, e-mail:
kocab@muklasterec.cz,
tel.: 474 359 680.

Libor Kocáb
Odbor dopravy ■

Klášterecká MHD je součástí Dopravy Ústeckého kraje

Městští strážníci pomohli dopadnout drogového dealera
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Vzhledem k probíhající rekonstrukci části Sadové ulice a okolí zdravotního střediska jsme dočasně zprovoznili náhradní vstupy do
střediska – viz přiložená mapka. Budou fungovat po nezbytně nutnou dobu. Vstupy bohužel nejsou bezbariérové. Z důvodu úzkého
schodiště nelze vybudovat nájezd pro kočárky, proto v průběhu prací nebude možné dostat se s kočárkem až k ordinaci dětského
lékaře, není ani prostor pro jeho zanechání u vstupu. Po celou dobu rekonstrukce je i nadále možné využívat parkoviště pro
zákazníky Normy s využitím objízdných tras mimo dne, kdy bude probíhat pokládka asfaltu.
V plánu je rekonstrukce komunikací a chodníků, rozšíření parkovacích míst, úprava prostoru před zdravotním střediskem, rozšíření
příjezdové komunikace, vybudování bezbariérových vstupů do budov, zastřešení vstupů do střediska a zbourání spojovacího krčku
mezi středisky, které umožní průchod od nového parkoviště za Normou.

Zdravotní středisko má dočasně náhradní vstupy

V sobotu 29. července od
10 hodin se na klášterec-
kém hřbitově uskuteční
obřad položení věnců
u památníku padlým obča-
nům Klášterce nad Ohří

v letech 1914–1918. Násle-
dovat bude společná modlit-
ba v kostele Panny Marie
Utěšitelky, kterou povedou
rodáci z našeho města –
Erich Ziener a Hans Sattler

z Berlína. Vzpomínkovou akci
pořádá spolek bývalých
občanů Klášterce nad Ohří
německé národnosti.
Vybudovat pietní místo obě-
tem 1. světové války umož -

nila dobrovolná sbírka mezi
tehdejšími kláštereckými
občany. Památník byl odha-
len 23. července 1923 a nese
nápis „Vlast svým hrdinům“.

Připomeneme si 100 let od vzniku pomníku padlým

V návaznosti na změny v jízdním řádu MHD upravila Řím-
skokatolická farnost Klášterec nad Ohří začátky svých
pravidelných bohoslužeb. Občas může dojít ke změně,
proto si konání konkrétní bohoslužby můžete ověřit na
tel. 604 959 823 – P. Vít Audy, farář Římskokatolické
farnosti Klášterec nad Ohří. 

Pravidelné bohoslužby

Kostel Panny Marie Utěšitelky na hřbitově:

pondělí 16.45 hodin
středa 16.45 hodin
čtvrtek 16.45 hodin
pátek 16.45 hodin
sobota 9.30 hodin

Kostel Nejsvětější Trojice:

neděle 9.30 hodin

Začátky pravidelných bohoslužeb se změnily

Kostel Panny Marie Utěšitelky na hřbitově
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Jak se stane, že tým odmít-
ne postup do vyšší soutě-
že?
Často to bývá vlivem nedos-
tatku financí nebo nedostat-
kem hráčů. S úspěchem často
přichází ztráta – ti nejlepší hrá-
či mohou být osloveni jinými
kluby a nabídku přijmou.
Někdy dojde i k rozpadu spol-
ku, protože vedení nezvládne
celý ten kolotoč udržet v cho-
du.

Hrozí vám něco podobného
v Rašovicích?
V Rašovicích jsou patrioti
a máme tam vynikající záze-
mí, proto hráči zůstávají. Je to
kvalitním vedením klubu a tím,
že se stále posouváme dopře-
du ať už na hřišti, ale i mimo
něj. Díky vysoké úspěšnosti
čerpání dotací je zajištěno
bezpečné financování klubu.

Jak jste se cítil po prohra-
ném finálovém zápase?
Bylo to velké zklamání, že jsme
prohráli, navíc před domácími
fanoušky. Těm jsme se chtěli
hlavně odvděčit za podporu
v celé sezoně. Na každý zápas
chodilo minimálně 100 fanouš-
ků, což dělá skvělou atmosfé-
ru. Na finále přišlo ke třem
stovkám, úžasné.

A po telefonátu z fotbalo-
vého svazu s nabídkou
postupu?
Byl to pro mě velký šok. Volali
mi v neděli v půl 10 večer, když
jsme s manželkou jeli z Prahy.
Nejdřív jsem to ani nechtěl
zvednout, že nastal určitě
nějaký problém. Den předtím
jsme měli po neúspěšném
finále „dokopnou“ i rozlučku,
řekli jsme si, co nás čeká v dal-
ší sezoně v okresním
přeboru a s postupem jsme již
nepočítali. Odpověď chtěli
ihned, což jsem odmítl a zavo-
lal nejdříve trenérovi. Ten rea-
goval šalamounsky – když
jsme si to vykopali, pojďme to
zkusit. Pak jsem ještě oslovil
klíčové hráče, zda s nimi mohu
počítat, přece jen bychom

neradi dostávali po celou další
sezonu výprask. To je pak
demotivující i pro samotné
hráče, tým to pak může roz-
klížit. Druhý den v 10 hodin
dopoledne jsem nabídku při-
jal. 

Měli jste nejlepší bodové
skóre, tak jste si postup
zasloužili.
Ano. Je to obrovský úspěch
pro naši malou obec, ale i pro
město Klášterec. Obrovské
poděkování patří všem, trené-
rům, realizačnímu týmu, hrá-
čům. Jmenovat nebudu, abych
na někoho nezapomněl, ale
děkuji skutečně všem, kteří se
kolem rašovického fotbalu
pohybují. Největší poděkování
patří mé ženě, ta mne nejvíce
podporuje a bez ní bych to
nezvládnul.

Jaké máte cíle v příští sezo-
ně?
Cílem je manšaft hlavně udr-
žet a vlastně si to užít. Tým
budujeme ještě od doby, kdy
jsem nebyl prezidentem klu-
bu, střípek po střípku, zlaté
jádro se nabaluje novými lid-
mi. V dnešní době není jedno-
duché poskládat tým tak, aby
fungoval. Chceme si to užít
a nezbláznit se z toho. Když se
zachráníme, tak se zachrání-
me, když to nepůjde, další
sezonu si zahrajeme zase
okres. Hlavně to nechceme
hrotit.

Mohou se do vašeho fotba-
lového klubu hlásit noví
zájemci?
Určitě. Klub máme rozdělený
na mladší a starší děti a podle
toho přizpůsobujeme trénin-
ky. Nyní máme téměř 50 dětí
ve věku 3 až 8 let a dalších 20
dětí od 9 do 14 let, ty už se
věnují vyloženě fotbalu.
Nejmenší děti se snažíme vést
ke sportu a pohybu obecně
a naučit je sportovní návyky
už od malička, tréninky nej-
sou zaměřené primárně na fot-
bal. Zastávám pravidlo, že

která činila deset týmů. Nastří-
leli jsme přes 150 gólů, což je
ohromné číslo. Postoupili jsme
do nadstavby, kde soupeří
první dva týmy z obou skupin –
naší západní a druhé východní.
Ve finále o celkové vítězství
a postup do krajské 1.B
třídy jsme prohráli s TJ Sokol
Březno. Dle obvyklého postu-
pového klíče vždy postupuje
jen vítěz soutěže, nicméně
druhý den po finálovém zápa-
se a ukončení sezony mi zavo-
lal sekretář Okresního fotba-
lového svazu a nabídl nám
postoupit z druhého místa,
jelikož tým z jiného
okresu postup odmítl. 

Kdy jste začal hrát fotbal?
Už jako malý kluk, ale k vel-
kému fotbalu jsem se dostal
až v roce 2003 po vysoké ško-
le. Letos je to tedy 20 let.

Odkdy působíte jako prezi-
dent rašovického klubu?
Od roku 2015.

Můžete čtenářům popsat
historický úspěch FK Rašo-
vice?
Měli jsme letos nejúspěšnější
sezonu za celou existenci klu-
bu. Získali jsme double za
vítězství v poháru OFS Cho-
mutov a vyhráli jsme základ-
ní skupinu okresního přeboru,

Když jsme si to
vykopali, pojďme

to zkusit.

Z tréninku chodí
s rohlíkem na

puse a to je pro
mě nejvíc.

Rozhovor s… Martinem Bašusem
V červencových novinách se dočtete ovýstavbě nového fot-
balového hřiště, o tom, že můžete opět podávat návrhy do
Společně pro Klášterec, a také o historickém úspěchu fot-
balistů z Rašovic. Tato všechna témata spojuje Martin
Bašus, prezident FK Rašovice a aktivní navrhovatel pro-
jektů participativního rozpočtu. Vystudoval elektrotech-
nickou fakultu Západočeské univerzity v Plzni, obor ener-
getika, svou profesí se zabývá již 20 let, od roku 2003. Ve
stejný rok se začal intenzivně věnovat fotbalu. V Klášterci
nad Ohří žije celý svůj život, se ženou mají dvě
holčičky, které také aktivně hrají fotbal. 
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Máte oblíbený i jiný sport?
V podstatě veškerý sport.
Jsem tak založený odmalička.
Zamlada jsem hrál hodně
tenis, nemám problém si
zahrát volejbal, basketbal,
ping pong, i na lyžování jsem
se dal. V televizi pak nejvíce
fandím fotbalu, hokeji a teni-
su. Nesleduji závody aut nebo
motorek, to mne nebere. Pre-
feruji ve sportu dynamiku.

Jak vypadá váš typický
víkendový den?
Dopoledne trávím s rodinou,
ale v hlavě mám už milion
věcí, které se musí na fotba-
lový víkend zařídit. Pak se pře-
sunu na fotbalový zápas a zaři-
zuji vše potřebné, od přípravy
hráčů na zápas přes komuni-
kaci s trenéry a správcem hřiš-
tě tak, aby vše bylo připrave-
né. Pak už si jen užít zápas,
ideálně získat 3 body a násled-
ně vše zase uklidit a připravit
na další týden.

Jak odpočíváte?
Moc neodpočívám. Jsem rád,
když večer po 9. hodině trochu
vypnu, na hoďku se naložím
k televizi a sleduji většinou
nějaký sport nebo komedii, aby
mozek na chvíli vypnul. Poprav-
dě asi nejvíce relaxuji při dět-
ských trénincích. Trénuji děti
a radost v nich mě nejvíc nabíjí.
Odcházím pak fyzicky unaven,
ale mentálně zrelaxován. 

Pravidelně se zapojujete
do projektu participativní-
ho rozpočtu Společně pro
Klášterec. Co se vám již
povedlo realizovat?
Díky participativnímu rozpočtu

malé děti nemá cenu drilovat,
naopak se jim pak hra znelí-
bí. Dáváme jim prostor na hřiš-
ti, aby se pohybovaly, jak chtě-
jí – samozřejmě za dohledu
trenérů. Pak je vidět posun
a vývoj, ale i chuť u sportu zůs-
tat. Pro mě je největší radost
sledovat ten pohybový vývoj
dětí a jakou z toho mají radost.
Z tréninku chodí s rohlíkem na
puse a to je pro mě nejvíc.

Přijímáte také holky?
Samozřejmě, dneska máme
holek už skoro polovinu. Fotbal
je pro ně alternativa,
protože v nízkém věku mnoh-
dy jiné sportovní kluby dívky
neberou. My je uvítáme
a pohybové aktivity jim nabí-
zíme také již od 3 let.

Kdy a kde vás mohou pří-
padní zájemci o fotbal
zastihnout?
Máme webové stránky 
fk-rasovice.cz, Facebook, Insta-
gram, jsou tam veškeré infor-
mace i kontakt na mě, určitě se
mi může kdokoliv ozvat.

Komu fandíte v naší lize?
Sledujete fotbal v TV?
My jsme v týmu půl napůl slá-
visti a sparťani, tak se mi to
ani nechce říkat. Já jsem spar-
ťan, ale ne ten ortodoxní. Fan-
dím všem, když hraje jakýkoliv
český tým, třeba předevčírem
Slovácko s německým Kielem.
Vím, co je fotbal, sám se
neudělá a je kolem toho spous-
ta práce a dřiny, není to jen
o kopání do míče. Spousta
organizace, administrace ahlav-
ně času. Takže fandím fotbalu
obecně.

Martin Bašus se věnuje fot-
balu od dětství

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?
Asi bramborový salát a řízek.

Jaká je vaše nejoblíbenější barva?
Modrá.

Kde nejdále ve světě jste byl?
Teď jsme se vrátili z Egypta. Tak asi Egypt, na dovole-
né. Jinak po Evropě, v Tunisu…

Jaké máte koníčky?
Lhal bych, kdyby to nebyl fotbal. Jsem i kutil, takže
starost o barák, a samozřejmě rodina – ta je na prvním
místě.

Co vám dal a vzal fotbal?
Dal mi spoustu pozitivního v tom, že jsem se v něm
mohl seberealizovat. Postupně se ze mne stal manažer,
účetní, trenér, správce areálu, hráčský agent a dokonce
i psycholog. Jsem 100% v čerpání dotačních titulů od
NSA, Ústeckého kraje a samozřejmě i od města Kláš-
terce nad Ohří. Kromě toho mi dal mnoho kvalitních
lidí, kterými se obklopuji, a v prvé řadě hodně radosti,
když vše funguje tak, jak má. A co mi vzal – hlavně
čas, který bych jinak mohl trávit s rodinou – o ten ji nej-
více šidím.

máme zastřešené posezení
před kabinami v areálu FK
Rašovice a ve dvou etapách
jsme vybudovali dětské hřiště.
Letos budeme chtít žádat
opět – třetí etapu rozšíření dět-
ského hřiště. Do budoucna
mám spoustu nápadů, které
zatím zmiňovat nebudu. Chtěl
bych tento počin pochválit, pro-
tože má smysl a je možné rea-
lizovat i projekty, které by se
asi normálně nezrealizovaly.

Kromě těchto menších pro-
jektů se mohou Rašovice
pochlubit také kvalitním
fotbalovým zázemím…
Ano. Díky podpoře města
a dotačním titulům z MŠMT

jsme mohli dát do stávajícího
stavu areál, který má nyní
nadstandardní zázemí a pod-
mínky pro sport obecně. Kaž-
dý, kdo tam přijede, říká, jak
to tam máme úžasné. Největší
zásluhu má město, jemu
patří poděkování nejen za
finanční podporu, ale za to, jak
podporuje sport obecně. Rád
bych za podporu poděkoval
také Ústeckému kraji a Národ-
ní sportovní agentuře. V roce
2015 byla v Rašovicích louka
a stavební buňky a za 8 let se
vybudovalo moderní profi hřiš-
tě s výborným zázemím, které
mohou využívat nejen fotba-
listé, ale i široká veřejnost. 

Jak hodnotíte výstavbu
nového tréninkového hřiš-
tě s umělým povrchem
v Klášterci?
To hřiště je pecka. Pomůže to
všem. Pokud se má sport dělat
na nějaké dobré úrovni, je
takové zázemí nutnost v kaž-
dém městě či vesnici. Umístě-
ní ve středu města je perfektní
a věřím, že bude hojně využí-
váno nejen fotbalisty, ale i dět-
mi ze škol a školek a jiných
sportovních klubů.

Děkuji za rozhovor a přeji
rašovickému klubu i vám
mnoho úspěchů nejen ve
fotbale.

Adéla Václavíková ■V Rašovicích trénuje spousta dětí včetně dívek
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Poslední vejde
smrt je název nové-
ho detektivního pří-
běhu z pera místního
spisovatele Luďka
Kubáta. Tentokrát nás
zavede do světa
výtvarného umění.
Objevené kresby
malíře Jana Zrzavého
nepřinesou jejich
dědičce a účastnici
výtvarného kurzu,
který vede Ctirad
Karafiát, štěstí. Je
totiž nalezena zavraž-
děná ve svém domě,
odkud zároveň zmi-
zely imistrovy kresby.
Je pachatelem někdo
z členů výtvarného
kurzu, nebo blízkých
zavražděné? Klášte-

recká kriminálka vedená kapitánem Petrem Beránkem musí
rozplétat další složitý případ. Souběžně snimi vede své vlastní
vyšetřování stejně jako vpředchozích případech iCtirad Kara-
fiát a nevede si vůbec špatně.
Knihu si budete moci zakoupit během srpna v informačním
centru pod radnicí.

Milovníky detektivek potěší
další případ Luďka Kubáta

Po čtyřleté pauze byli všichni
v očekávání, jestli se na něj
nezapomnělo. 14. ročník
tanečního festivalu dostal
nový kabát, obsah se také
pozměnil, a jak se ukázalo,
vyšlo to.
SIRAEX v kulturním centru
našel svého diváka. Přilákal
sedm desítek účastníků z celé
republiky. Program opravdu
nabídl průřez současného dění
v tanečním uměleckém světě
(www.zusklasterec.cz/pro-
gram/). Za všechny jmenuj-

me Lenku Vágnerovou a com-
pany (v současné době top
company nejen u nás). 
Představily se ale také nepro-
fesionální soubory z ČR, pře-
vážně ze ZUŠ, kde měl
zastoupení i Klášterec nad
Ohří (Odcházení) a asi nej-
poutavějším uvedeným dílem
nové generace choreografů
byla choreografie PICTURAM
Evy Rezové (s námětem
obrazu Poslední večeře).
Jakýsi základní koncept jsme
zachovali – interpretační dílny,

dětskou dílnu (letos věnovaná
akrobacii/novodobému cirku-
su), znovu jsme nabídli
(a úspěšně) i lekce pro veřej-
nost (GAGA People) a odpo-
lední představení v zámeckém
parku přineslo spousty otázek
a emocí. Přidali jsme trochu
vzdělávání – Malé sympózium
s tématem opéči o tělo a zdra-
ví nejen v tanečním oboru.
Pohár SIRAEX byl naplněn
a následně vypit až do dna.
Zpětné vazby na jeho chuť
jsou úžasné a velmi příjemné.

Moc nás těší, že jsme každý
večer viděli v hledišti stejné
tváře, takže festival má svého
diváka a stojí za to se za dva
roky opět setkat.
Děkujeme za finanční pod-
poru městu Klášterci nad
Ohří, Ústeckému kraji,
Ministerstvu kultury ČR
a kláštereckému kulturnímu
centru.
Facebooková stránka SIRAEX
bude postupně tuto akci naší
základní umělecké školy při-
pomínat – viz přiložený QR
kód.

Zora Breczková
a Olina Rambousková

ZUŠ Klášterec nad Ohří ■

Festival současného tance SIRAEX 2023 je už minulostí

Poslední večeře dle choreografie Evy Rezkové
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S příchodem letních prázdnin
ve dnech 3.–9. července se
na nádvoří kláštereckého
zámku opět rozezněly Kláš-
terecké hudební prameny,
již 19. ročník multižánrové-
ho hudebního festivalu pod
taktovkou úspěšného hous-
listy Jaroslava Svěceného. 
První festivalový koncert byl
věnován letošnímu 400. výro-
čí rodu Thunů v Klášterci nad
Ohří a při této příležitosti přijal
pozvání Johannes Adolf
Thun-Hohenstein, přímý
potomek z klášterecké linie
rodu, který zde mimo jiné
založil anglický park, vybudo-
val kostel Nejsvětější Trojice,
sala terrenu či barokní památ-
ku Sedm bolestí Panny Marie.
Z Vídně přicestoval se svou
dcerou Eleonorou Franzis-
kou. 
Jaroslav Svěcený prozradil
Kláštereckým novinám, že
příprava letošního ročníku
trvala bezmála rok. Na jeho
programu začal se svými spo-
lupořadateli a spoluúčinkují-
cími pracovat v srpnu minu-
lého roku. Pro něj osobně byl
oproti předešlým ročníkům
výjimečný tím, že na něm
zazněl největší počet žánrů
a diváci mohli spatřit nejvíce
premiér. „Dnešní doba při-
náší větší tlak na spolupořa-
datele festivalu, aby se o něm
dozvěděli lidé nejen z Klášter-
ce nad Ohří, ale i z jeho vět-

šího okruhu. Návštěvníci kon-
certů tvoří nesmírně kvalitní,
vnímavé a spontánní publi-
kum, atmosféra každého fes-
tivalového koncertu je nád-
herná. Nejvíce jsem potěšen
z toho, že se tu objevují také
zahraniční návštěvníci. To je
podle mne velmi důležité,
protože chceme, aby se fes-
tival rozšiřoval a stal se
bodem setkávání lidí
z blízka i z daleka. To se
nám postupně daří, ale musí-
me na tom ještě hodně zapra-
covat především v oblasti ryze
,vážnohudebních‛, především
symfonických koncertů,“
dodal houslový virtuos. 
Co bude na pořadu příštího
ročníku, naopak neprozradil

a zatím si to tzv. schovává pod
pokličkou. Všechny příznivce
festivalu však ujišťuje, že se
pro jubilejní 20. ročník bude
rozhodně snažit vymyslet
skvělý program. „Dnešní doba
je zcela jiná než před covidem
apřináší větší tlak jak na pořa-
datele, tak na spolupořadatele
festivalu. Propagační  rádius
už musí být daleko větší
a intenzivnější než dříve
a musí výrazně přesáhnout
Ústecký kraj. To bude velký cíl
pro jubilejní 20. ročník. Chce-
me totiž zachovat pestrou ori-
ginální dramaturgii, kde jasně
převažuje kvalita a originalita
nad komercí, takže chceme
oslovit diváky a posluchače
z dalších regionů ČR a na to

potřebujeme získat další part-
nery, protože festival patří
samozřejmě do nízkorozpoč-
tové kategorie," vysvětlil k pří-
pravě jubilejního festivalu
Jaroslav Svěcený.
Kromě vedení houslových
kurzů poctil úspěšný houslis-
ta svým houslařským umem
také vernisáž výstavy Bely
Schenkové, kterou v galerii
Kryt hudebně zahájil. Výsta-
vu je možné zhlédnout do
konce prázdnin.
„Letošní ročník Kláštereckých
hudebních pramenů navštívilo
celkem 1.355 diváků. Bohužel
se stále projevuje klesající
trend zájmu o koncerty vážné
hudby a můžeme jen speku-
lovat, čím to je,“ hodnotí tuto
významnou kulturní událost
Petr Hybner, místostarosta
města a ředitel příspěvkové
organizace Zámek Klášterec
nad Ohří, který letošní festival
organizačně zajišťoval již
popatnácté. „Nejvíce diváků
navštívilo vystoupení 4 Tenorů,
které trochu vybočuje z vážné
hudby, protože většinu reper-
toáru tvoří populární písně
amelodie. Větší počet zájemců
naopak oproti minulým rokům
zaznamenaly houslové kurzy.
Těch se letos zúčastnilo devět
mladých houslistů. Nakonec se
sluší poděkovat těm, bez kte-
rých by se Prameny nemohly
konat. Především je to město
Klášterec nad Ohří a Ústecký
kraj prostřednictvím svého
programu Rodinné stříbro
Ústeckého kraje. Ze soukro-
mých společností patří dík fir-
mě ZF Electronics," dodává
Petr Hybner.

Klášterecký hudební festival skončil. Ať žije festival!

Koncert Johanku, zahraj mi, foto: Alena Tučímová

Účastníci houslových kurzů, foto: Alena Tučímová



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 7/2023 | strana 12Z NAŠICH ŠKOL

V právě uplynulém školním
roce jsme na naší škole začali
s výukou informatiky po
novu. V rámci nových doved-
ností se žáci učili různými
způsoby šifrovat obrázky
a text, kreslit 3D obrázky,
vytvářet myšlenkové mapy
a hledat souvislosti. Rozhod-
ně nejzajímavější částí pro
žáky byla výuka programo-
vání, kterou jsme zakončili
malováním pomocí robotů.
Pro žáky pátého ročníku si
paní učitelky připravily celo-
roční sportovní soutěž
a nazvaly ji Celoroční olym-
piáda. V hodinách tělocviku
děti plnily různé sportovní
disciplíny, které byly průběž-
ně vyhodnocovány, a nako-

nec proběhlo i slavnostní
vyhodnocení. Doufáme, že
touto akcí vzrostla u žáků
chuť sportovat a zdravě si
zasoutěžit.
K velmi zajímavému doplnění
výuky patřil poznávací
a studijní zájezd do Anglie
uskutečněný v termínu od 11.
do 17. června. Po celou dobu
nám přálo na Anglii nezvykle
slunečné a teplé počasí. Žáci
se v dopoledních hodinách
účastnili výuky vedené rodi-
lými mluvčími. Učitelé, kteří
vedli žáky, se během výuky
střídali, takže v každé z hodin
si museli žáci zvykat na jiný
styl výuky a třeba i jiný pří-
zvuk, což bylo skvělé. V hodi-
nách žáci pracovali s otázka-

mi, jak je správně formulovat
a odpovídat na ně. Od rodi-
lých vyučujících se také
dozvěděli spoustu zajímavos-
tí z historie a zeměpisu Spo-
jeného království.
Samozřejmě nechyběla ani
poznávací část, prohlédli
jsme si Brighton, Chichester,
Arundel Castle a Hastings.
Program zahrnoval také krás-
nou, ale náročnou procházku
po útesech Seven Sisters, kde
měli žáci možnost okusit
teplotu vody v Lamanšském
průlivu. Dostalo se i na pro-
hlídku Londýna a jeho nejvý-
znamnějších památek. Pro-
gram naší skupiny se tam
rozdělil, část si užila ničím
nezkažený výhled z London
Eye a druhá skupina zase

návštěvu Muzea Madame
Tussauds.
Naším milým zvykem je slav-
nostně se rozloučit s žáky
9. ročníku v kláštereckém
kulturním centru. Přítomní
diváci v naplněném sále viděli
program, který si žáci připra-
vili, včetně společného zpěvu
a tanečního vystoupení. Tra-
dičně jim ředitelka školy se
starostou města popřáli vše
nejlepší do dalšího života.
Všechny tři třídy našich absol-
ventů dostaly své poslední
vysvědčení na základní škole
a rozloučily se se školou i její-
mi učiteli. Přejeme jim hodně
úspěchů v jejich dalším studiu
i životě.

Jana Hortová
ZŠ Školní ■

ZŠ Školní se ohlédla za uplynulým školním rokem

Zájezd do Anglie – procházka po útesech Seven Sisters

Před koncem školního roku se
na ZŠ Petlérská sešli závodníci
ze všech kláštereckých školek
a přípravné třídy ZŠ Petlérská,
aby zápolili v disciplínách Saz-
ka Olympijského víceboje.
Škola připravila pro děti spor-
tovní zápolení v osmi disciplí-
nách: běh na 50 m, člunkový
běh 4x 10 m, hod míčkem,
hod vzad, jednoskok, skok
daleký, dřepy a poskoky snož-
mo do stran. 
Aby bylo možné zachovat
rovná pravidla a stejné mož-
nosti výhry pro všechny, byly
jednotlivé výkony průměro-
vány. Soutěže se zúčastnilo
celkem 9 týmů a 130 žáků.
Na prvním místě se umístila
přípravná třída ZŠ Petlérská,
2. místo – MŠ Stonožka (Vče

ličky), 3. místo – MŠ Sluníčko
(Kapičky), 4. místo – MŠ Duha
(Sluníčka), 5. místo –
MŠ Bruslička (Housenky),
6. místo – MŠ U Jablíček (Bar-
vičky), 7. místo – MŠ Bruslička
(Motýlci), 8. místo – MŠ U Jab-
líček (Žabičky), 9. místo –
MŠ Stonožka (Motýlci).
Za pomoc, odměny a organi-
zaci děkujeme žákům třídy
9.A a Petru Marinčičovi, hlav-
nímu garantovi Sazka Olym-
pijského víceboje. Přivezl
olympijské diplomy, které
jsou výsledkem testování
žáků z letošního jara. Testo-
vání napomůže dětem a jejich
rodičům odhalit nadání pro
jednotlivé sporty. 

Martina Nováková
ZŠ Petlérská ■

V Sazka Olympijském víceboji soutěžili i předškoláci

Výkony předškoláků pomáhali měřit žáci třídy 9.A

Malování za pomoci robotů
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V neděli 3. září se na farní
zahradě kostela Nejsvětější
Trojice uskuteční tvůrčí dílny
pro veřejnost u příležitosti
letošního 400. výročí rodu
Thunů v Klášterci nad Ohří.
Irena Hofhans, která vyučuje
výtvarný obor na klášterecké
ZUŠ, si ve spolupráci s Řím-
skokatolickou farností v Kláš-
terci nad Ohří a galerií Kryt
připravila pro malé návštěv-
níky nejenom zajímavé
výtvarné aktivity. Těšit se
můžete i na malé občerstvení
nebo malování na obličej. 

Dílny budou probíhat od 14
do 17 hodin a budou zdar-
ma. 
Těšíme se na vás! 

Od 10. do 14. července se na Českém vysokém učení tech-
nickém v Praze konal 7. ročník Dětské univerzity ČVUT.
Tato akce je připravována pro žáky základních škol od první
do osmé třídy a pravidelně ji navštěvují také nadané a mimo-
řádně nadané děti z Klášterce nad Ohří. Na Dětské univerzitě
se dětem představují technické obory, ať už robotika, doprava,
biomedicína a spousta dalších. Děti si prožijí týden tak, jako
by studovaly vysokou školu. Týden začnou imatrikulací
a zakončí jej slavnostní promocí v Betlémské kapli, kde jsou
dětem po napsání závěrečné práce uděleny tituly Malý baka-
lář (Bc. jr.) či Malý inženýr (Ing. jr.).

Ing. jr. Jiří Kryštof Jedlička, GSOŠ ■

Zveme vás ke kreativnímu
tvoření na farní zahradě

Nadané děti si plnily
vysokoškolské sny

Tvůrčí dílny na farní zahradě v roce 2022

VZPOMÍNKA VZPOMÍNKAVZPOMÍNKA

27. srpna
uplyne deset
let, co nás
navždy opus-
tila paní
Bohuslava
Dvořáková. 

S láskou vzpomíná manžel
s rodinou.

25. července 
by se dožil
60 roků můj
m i l o v a n ý
jediný syn
M i l a n
Hora – stálý

průvodce na zámku v Kláš-
terci nad Ohří. Jeho mladý
život byl zmařen „šikano-
váním“ na vojenské základ-
ní službě. Nikdo z vedení
nadřízených orgánů mu
nepomohl! Kdo jste ho znal
a měl rád, vzpomeňte, pro-
sím, se mnou. S velkou
bolestí v srdci stále vzpo-
míná a nezapomene
maminka Marie Horová.

23. srpna
to bude rok,
co nás v71 le -
tech opustil
manžel, tatí-
nek a děda,
pan Milan

Hořejš. Vzpomínáme s lás-
kou, rodina.

Kdo byl milo-
ván, nebude
nikdy zapo-
menut…
8. července  
uplynulo pět
s m u t n ý c h

let, co tu s námi není milo-
vaný syn, bratr, vnuk, pří -
tel a kamarád Petr Miklo-
vič. Nikdy nezapomeneme
a s láskou v srdci vzpomí-
náme, maminka Iva Šin-
delářová s rodinou.

7. července   
jsme si s bo-
lestí v srdci při-
pomněli druhé
smutné výro-
čí úmrtí pa-
na Jiřího

Švandrlíka. Vzpomíná
manželka s rodinou. Za
tichou vzpomínku děkuje-
me.

VZPOMÍNKA

15. července 
uplynuly dva
roky ode
dne, kdy nás
navždy opus-
tila paní Kar-
la Totzaue-

rová. S láskou stále vzpo-
míná manžel Günter
a dcera Jitka s rodinou.

19. srpna
uplyne pět
let, co nás
opustil milo-
vaný Josef
Ř e z á č .
Letos by se

dožil 80 let. Stále s láskou
vzpomíná manželka Lída,
syn Jiří s rodinou, dcera Jit-
ka s rodinou, vnoučata
a pravnoučata. Těm, kteří
ho měli rádi a vzpomenou
si, děkuji.
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Domácí stadion, podpora
rodin, kamarádů, krásné
počasí, co více si přát. Kláš-
terečtí atleti získali celkem
25medailí (9-9-7) a k tomu
jeden krajský rekord ve vrhu
koulí zásluhou Terky Kothán-
kové! Rekord se přepisuje po
dlouhých 37 letech. Terka spo-
lu s Ladislavem Proserem pat-
řili k nejúspěšnějším atletům
získáním tří zlatých medailí.
Této parádní jízdě domácích
atletů přihlížel pan starosta,
který cenné kovy závodníkům

předával. 1. místo: Terka
Kothánková (koule, kladivo,
disk), Láďa Proser (koule,
kladivo, disk), Lucie Opato-
vá (tyč), Jakub Moro (tyč),
Kačka Hniličková (300 m),
2. místo: Roman Pelak (kla-
divo), Filip Moulis (100 m
překážek, disk), David Pelak
(koule), Veronika Siváková
(100 m překážek, 200 m pře-
kážek), Honza Kubišta (tyč),
Lea Jenčíková (tyč), Kačka
Hniličková (60 m), 3. místo:
David Pelak (disk, kladivo),

Filip Moulis (výška), Adam
Ujváry (tyč, 800 m), Vendy
Karbanová (tyč), Kačka
Padrtová (disk). Celkem 4x
jsme obsadili kompletní umís-
tění na stupních vítězů a stali
jsme se nejúspěšnějším
týmem!
Výsledkem skvělých výkonů
této kategorie je průběžné
pořadí v soutěži družstev, kdy
děvčata suverénně vedou
(12 týmů) a chlapci jsou na
druhém místě (10 týmů),
které zatím zaručuje postup
na mistrovství Čech. 2. září
se vše rozhodne na domácím
stadionu. 

Na krajské úrovni bojovali
i jednotlivci mladšího
žactva a elévů 
Celkem 24 atletů odjelo do
Děčína bojovat o osobní
rekordy, popř. se probojovat
do finále nebo urvat nějakou
tu medaili, a musím říct, že
se povedlo od všeho něco.
Dosáhli 31 osobních rekordů,
24 umístění v TOP 8 – osm
medailí (3-0-5), tři tituly Pře-

borník kraje. Krásná statisti-
ka, není za co se stydět.
1. místo: Elizabeth Pospí-
šilová (koule), Filip Růžek
(60m překážek), Lukáš
Paukner (dálka), 3. místo:
Adam Kryštof Jedlička
(600 m), Tobiáš Kováč (kri-
ket, 60 m překážek), Anabe-
la Krkelić, (koule), Matyáš
Picek (koule), těsně pod
stupni vítězů – 4. místo:
Jonáš Vyslucha (60 m),
Míša Mizerová (oštěp), Filip
Růžek (300 m). 
Navíc Lukáš Paukner vybo-
joval 3. místo ve víceboji elé-
vů, který se konal na domácí
půdě. 
Před námi jsou ještě soutěže
družstev mladšího žactva,
krajské přebory dorostu,
mužů a žen, mezikrajové
utkání staršího žactva, kam
bylo vybráno osm klášterec-
kých atletů a mistrovství ČR
dorostu. 
Trenéři děkují atletům za
krásnou reprezentaci oddílu.

Veronika Purmanová
Atletika Klášterec nad Ohří ■

Atletické žactvo ovládlo krajské přebory jednotlivců

V sobotu 10. června proběhl
na kadaňské střelnici tradiční
závod našeho kláštereckého

klubu. Na soutěž O pohár sta-
rosty města Klášterce nad Ohří
2023 se letos sjelo 32 střelců. 
V první disciplíně, střelbě z pis-
tole na terč „nekrytě ležící figu-
ra“ na 25 metrů, skončil na
prvním místě Pavel Sandtner
s nástřelem 150 bodů ze 150,
druhý Stanislav Novotný
nastřílel rovněž 150 bodů
a třetí Viktor Kamann
149 bodů. Všichni střelci
reprezentovali střelecký klub
AVZO Jáchymov. Zřejmě dob-
rý oddíl.
Následovaly disciplíny střelby

z dlouhých zbraní na „reduko-
vaný terč nekrytě ležící figura“
na 50 metrů. Tato disciplína se
dělila podle toho, jakou ráží
a střelivem závodníci střílí.
V druhé disciplíně střelby
z pušky ráže 7,62x39 zvítězil
Vladimír Franček starší
(146 bodů, KVZ Karlovy Vary),
druhý Martin Chroust
(145 bodů, SSK Kadaň) a třetí
Michal Tuček (143 bodů, klub
KVZ Březno). 
V kategorii střelby z pušky
ráže 223 Remington vyhrál
(Vladimír Franček mladší

(139 bodů, AVZO Aš), druhý
Jaroslav Chmel (134 bodů)
a třetí Jaroslav Veselka
(127 bodů, klub AVZO Cheb).
Závodu se zúčastnila i klášte-
recká střelkyně Běla Šplícha-
lová, která se jinak věnuje
střelbě ze vzduchové pušky.
Z pistole nastřílela celkem 132,
což stačilo pouze na 22. místo,
avšak z pušky ráže 7,62x39
nastřílela 133 bodů avystřílela
si tak perfektní 7. místo mezi
dospělými střelci. 

Bohumil Šplíchal
Střelci Klášterec nad Ohří ■

Na střelnici se střílelo – naštěstí jen O pohár starosty

Odpoledne a podvečer
28. června byl svátkem pro
členy TJ Ohře Klášterec,
protože trénovali na Ohři
před loděnicí pod vedením
samotného Vavřince Hradil-
ka.
Českému slalomáři a kajaká-
ři závodícím v kategorii K1,
stříbrnému medailistovi z LO
H 2012 v Londýně se podařilo
dorazit do Klášterce až napo-
třetí. Pozvání od klášterec-
kých kanoistů přijet do naše-

ho města a podělit se s nimi
o své grify v kajakářském
umění  přijal v minulosti již
dvakrát, ale jejich společný
trénink zmařil nejdříve
Vavřincův úraz a v druhém
případě pandemie covidu-
19.
S kláštereckými kanoisty vedl
trénink nejprve na souši
a poté s nimi piloval techniku
a taktiku jízdy na kajaku včet-
ně slalomu mezi brankami
za podpory obecenstva –

rodičů a ostatních členů oddí-
lu kanoistiky vedeného Vác-
lavem Volákem.
Klášterecký oddíl kanoistiky

se specializuje na vodní sla-
lom a má v našem městě vel-
kou tradici, provozuje se tu
již od roku 1949.

Olympionik Vavřinec Hradilek trénoval naše kanoisty

Vavřinec Hradilek se s našimi kanoisty podělil o své grify
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Dne 10. června se konalo
Mistrovství ČR FSKA (Funa-
koshi Shotokan Karate Asso-
ciation) v České Lípě, kterého
se účastnili i naši závodníci
Nicol Matušová, Lada Skalská
a Jakub Skalský.
Nicol Matušová si obhájila
loňské 1. místo v kumite BOB
(bojovné techniky na statický
terč), kde letos startovalo
37 závodnic. Žádná ze závod-
nic nenašla recept, jak Nicol
porazit. V další disciplíně kata
ještě přidala 2. místo, zde
byla také účast hojná, star-
tovalo 18 závodnic. Nicol se
hravě probojovala do finále,

kde jí o jeden rozhodcovský
praporek porazila soupeřka,
která zacvičila pěkně svou
katu.
Jakub Skalský vybojoval
krásné 3. místo v kata, kde
se musel probojovat přes dal-
ších 20 závodníků. Jeho
bojovnost a dobře zacvičené
katy ho právem dostaly až na
bednu vítězů. Ladě Skalské
to bohužel tento rok nevyšlo,
ale i přesto si veze další zku-
šenosti, se kterými se dá pra-
covat.

Miroslav Matuš
Karate klub Kadaň 

a Klášterec ■

Karatistka Nicol Matušová přivezla zlato z mistrovství ČR

Nicol Matušová obhájila loňskou zlatou příčku v kumite BOB

Klášterecká cyklistka Eliška Kvasnič-
ková má na svém kontě další velký
úspěch. Na červnovém mistrovství
ČR v silniční cyklistice konaném
v Tlmačích na Slovensku startovala
poprvé v kategorii žen a svým skvě-
lým výkonem si dojela pro zlatou
medaili. Úsek dlouhý 23 km zvládla
ujet za 31 minut a 14 sekund. Od
výkonu soupeřky, která skončila na
2. místě, dělily Elišku pouhé čtyři
vteřiny a bronzová soupeřka byla
oproti ní pomalejší jen o 21 vteřin.
Gratulujeme Elišce za její excelentní
výkon, přejeme jí hodně energie
k trénování a samozřejmě mnoho
dalších sportovních úspěchů v sedle
svého kola. 

Eliška Kvasničková je nejrychlejší časovkářka v ČR

Foto: Soňa Niková

Fotbalová sezóna 2022-2023
byla pro FK Rašovice nej-
úspěšnější za 28letou historii
klubu. Muži vyhráli základní
skupinu okresního přeboru
Chomutov, vyhráli Okresní
pohár a ve finále obou skupin
okresního přeboru bojovali
o celkové vítězství a možný
postup do krajské 1.B třídy.
Ačkoliv ve finále podlehli týmu
TJ Sokol Březno posíleného
o reprezentanta Jana Rezka,
dostali od Fotbalové asociace
ČR nabídku postoupit do vyšší
soutěže i z druhého postupo-
vého místa. Pro FK Rašovice
je to obrovský úspěch a pří-
ležitost změřit v nové sezóně
své síly s týmy, které sestou-
pily z vyšších soutěží
(Duchcov, Litvínov, Podbořa-
ny či Klášterec a Perštejn).
Kromě mužů se v Rašovicích
daří i mládeži. Klub má už

přes 60 aktivních členů ve
věku od 3 do 15 let. Děti pra-
videlně trénují a hlavně se fot-
balovými a jinými sportovními
aktivitami v areálu Rašovic
baví. „Cílem je vést děti ke

zdravému životnímu stylu
a pozitivnímu přístupu
k pohybu a sportu. Není důle-
žité dělat sport výkonnostně,
ale hlavně se hýbat a mít
z pohybu radost, a to se nám

s mládeží v Rašovicích daří,“
říká Martin Bašus, prezident
klubu.
Rozhovor s Martinem Bašu-
sem si můžete přečíst na stra-
nách 8 a 9.

Fotbalový klub Rašovice slaví historický úspěch
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několik století, ovlivňoval
dění v Čechách.
První, kdo z rodu Thunů přišel
do Čech, byl tedy nám dobře
známý Kryštof Šimon
Thun. Již od roku 1615 bojo-
val proti Turkům a ve třiceti-
leté válce byl na straně císaře
Ferdinanda II., který ho
a jeho bratry v roce 1631 za
věrnou službu odměnil pový-
šením do českého hraběcího
stavu a také obdržel přído-
mek Hohenstein, který se
odvíjel od názvu rýnského
hrabství Hohenstein. Po tři-

cetileté válce sice rod toto
hrabství ztratil, ale přídomek
ve jméně se používá dodnes.
Narodil se 12. září 1582 a byl
členem Řádu maltézských
rytířů. V roce 1634 se zúčast -
nil bitvy u Nördlingenu, ve
které byl zraněn a na násled-

ky tohoto zranění zemřel
o rok později. 
Jak už bylo zmíněno, Kryštof
Šimon Thun koupil panství
Klášterec nad Ohří a s ním
také Děčín, Choltice a Leto-
vice. Jelikož neměl děti, svůj
majetek odkázal potomkům
svého bratra Jana Cypriána.
Kryštof měl v úmyslu se vydat
na církevní cestu a přidat se
k jezuitům, ale nakonec zem-
řel na následky válečného
zranění. Druhý Kryštofův bra-
tr Jiří založil několik dalších
zahraničních větví rodu, ty ale
na dění v Čechách neměly
žádný vliv.
Dalším dědicem českého
majetku byl Jan Zikmund
Thun, který měl se třemi
manželkami celkem 19 dětí
(12 synů, sedm dcer). Jeho
syn Quidobald se stal
významným salzburským
arcibiskupem. Další z jeho
synů – Kryštof Šimon – bojo-
val s Turky a v boji položil svůj
život. Jeho bratr, velkopřevor
maltézského řádu František
Zikmund, se v roce 1694 úča-
stnil námořní bitvy proti Tur-
kům a za úspěch byl jmeno-
ván vrchním velitelem
papežského loďstva.
Dalším synem Jana Zikmun-
da byl Michael Oswald
Thun. Ten je považován za
velmi významného stavitele
a zásadní je také pro Klášte-
rec nad Ohří. Jeho stavitelský
um a nadšení rozebereme
v dalším čísle Kláštereckých
novin. 

Lenka Fricová ■

Naše město se za dobu pů-
sobení rodu rozvíjelo jak
z průmyslového, tak z kul-
turního hlediska a k tomuto
rozvoji přispělo především
založení porcelánky, jejíž pů-
vodní budovy se do dnešní
doby bohužel nedochovaly.
Porcelán se však ve městě
vyrábí dodnes a již svým
názvem na své zakladatele
s úctou odkazuje.

Kde můžeme hledat koře-
ny rodu Thunů?
Rod Thunů pochází z Jižního
Tyrolska. V této oblasti se
nachází údolí Val di Non, zva-
né také Ton, Tono a od názvu
tohoto údolí pochází také
samotný název rodu. První
zmínky o existenci rodu Thu-
nů se objevují v první polovině
12. století.  V 15. století již
rod patřil k velmi významným
a postupně se rozdělil do
několika rodových větví, a to
Castell-Thun, Castell-Brughi-
er a Castell-Caldes. Na naši
českou historii měla nejvíce
vliv větev Castell-Brughier-
ská.
Jejich majetek byl velký – do
dnešní doby se dochovaly
hrady Braghier a Belvesino.
Od konce 13. století se hlav-
ním rodovým sídlem stalo
Castello di Belvesino, který

se v dnešní době nachází ve
správním území Tridentsko.
Sídlo bylo později přebudo-
váno na honosný zámek
a také došlo k jeho přejme-
nování na Castel Thun. Hrad
Braghier byl přejmenován na
Castel Bragher a došlo k pře-
stavbě na velkolepý zámek.
Castel Bragher se stal hlav-
ním sídlem této linie rodu.
Zámek je v držení tohoto
rodu i v současnosti.

Jméno rodu Thun-Hohenstein
je s Kláštercem nad Ohří spo-
jováno od roku 1623, přesněji
od 2. června tohoto roku.
Tehdy koupil Kryštof Šimon
Thun panství Klášterec po
rodu Fictumů, protože Kryš-
tofovi z Fictumu byl majetek
zkonfiskován – aktivně se
podílel na stavovském
povstání na straně protes-
tantských stavů. Byl také čle-
nem tzv. Direktoria, což byl
sbor třiceti nekatolických pla-
cených direktorů, správců
a radů fungující během sta-
vovského povstání, tvořil pro-
zatímní vládu s právem svo-
lávat stavovské sjezdy
a zemskou hotovost a vyjed-
návat s německými kurfiřty
a knížaty. Nahradilo sbor
místodržitelů a zemské úřa-
dy. I přesto, že rod Thunů
patřil původně k cizí šlechtě,
tak velmi významně, a to po

Co všechno víme o původu významného rodu Thunů?
Letos je to přesně 400 let, kdy Thunové koupili klášterecké
panství. Rod Thun-Hohenstein je s historií města Klášterce
nad Ohří i zdejšího zámku neodmyslitelně spjat a na stopy
tohoto spojení narazíte i dnes, ať už půjdete procházkou
kolem zámku, kostela či zámeckým parkem. 

Jan Zikmund Thun

Kryštof Šimon Thun

Michael Oswald Thun

Zámek Klášterec nad Ohří na dobové rytině



KLÁŠTERECKÉ NOVINY SPORT A INZERCE7/2023 | strana 17

Pronájem bytů 
v Klášterci nad Ohří, Mírová 481. 

Tel.:777 818 144
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Prodám byt 2+1 v Klášterci nad Ohří, v OV se zahradou, půdou,
sklepem 18 m2, ticho, čisto. Tel.: 732 815 102

S MECHANIK ÚDRŽBY (elektro) S NÁSTROJAŘ
S OPERÁTOR S PROJEKTOVÝ INŽENÝR
S PŘÍPRAVÁŘ VÝROBY 

NABÍZÍME:
Zajímavé mzdové ohodnocení, smlouvu na dobu neurčitou, příspěvek 
na dojíždění a volnočasové aktivity, 25 dní dovolené, příspěvek na
životní/penzijní připojištění. 

V případě zájmu o bližší informace nebo zaslání životopisů –
kontaktujte HR oddělení: 

Lenka Trepešová; ltrepesova@inteplast.cz 

!NABÍRÁME!

E htomanova@ic-energo.eu, M +420 602 581 541

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,

Green Shell – typu Araukana a Dark Shell – typu Maranska, cena od 259,- Kč/ks.
Prodej: 11. 8. 2023

Klášterec – u autobus. nádraží /závory/ – 14.30 hod.
Výkup králičích kožek — cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat! Info: Po-Pá 9-16 hodin,
tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 
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TLAČÍTKO 
PRO ŽIVOT
Jak pomoci osamoceným seniorům? 
Jak jim umožnit žít tam, kde to milují?
Tlačítko pro život umožňuje přivolat 
si v případě nouze okamžitou pomoc.
Ceník služeb
Premium plus 1.569 Kč měsíčně
výjezd k poplachu v ceně
pronájem technologie Tlačítko Pro Život (1 ks náramkové
hodinky s SOS červeným tlačítkem, 1 ks bezdrátový detektor
kouře, 1 ks bezdrátový detektor zaplavení)

Premium 480 Kč měsíčně
výjezd k poplachu v ceně
pronájem technologie Tlačítko Pro Život (1 ks náramkové
hodinky s SOS červeným tlačítkem)

Standard 359 Kč měsíčně
výjezd k poplachu na vyžádání kontaktní osoby 1.089 Kč / ks
pronájem technologie Tlačítko Pro Život 
(1 ks náramkové hodinky s SOS červeným 
tlačítkem)

Kontakt: 
vizab@vizab.cz

733 124 003
www.vizab.cz
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